Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6» с. Дербетовка

356705, Ставропольский край, Апанасенковский муниципальный округ, село Дербетовка,
переулок Кооперативный, 16

Телефон (86555)71-1-77, факс (86555) 71-1-07, электронный адрес: school6ap@vandex.ru

ПРИКАЗ
№ 195 от 25.08.2023 года

О внедрении единой модели профессиональной
ориентации в МКОУ СОШ №6 с. Дербетовка
в 2023-2024 учебном году для обучающихся с ОВЗ

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 « АБ -324/05
«О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», приказа
ООААМО СК №518 от 17.08.23 «Об утверждении плана работы по
реализации профессионального минимумов образовательных организациях
Аанасенковского муниципального округа в 2023-2024 учебном году» и в
целях создания организационно- управленческих условий организации
работы по обеспечению внедрения единой модели профессиональной
ориентации (далее -  Профориентационный минимум) в МКОУ СОШ №6 с.
Дербетовка
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить администратором, ответственным за введение
профориентационного минимума в 6-11 классах для обучающихся с ОВЗ,
заместителя директора по воспитательной работе Купянскую Веру
Николаевну.
2. Утвердить программу и план профориентационной работы для детей с
ОВЗ (6-11 класс) согласно приложению.
3. Учителю предметнику Гочияевой Л.В.:

через урочную деятельность (химия) встраивать в уроки
общеобразовательного цикла профориентационный компонент.
4. Классному руководителю Мамонтову В.Н.
-проводить занятия с детьми ОВЗ в рамках внеурочной деятельности.
(«Россия - мои горизонты»)
5. Контроль за исполнением при каза воз л ожить на Купянскую В.Н.
заместителя директора по воспитательной работе. А \

/' Щ
Директор МКОУ С^Щ .№ бА^^^0С.А.Касягина

mailto:school6ap@vandex.ru